
Nº de expediente: 311613-000009-23 Fecha: 09.03.2023

Universidad de la República Uruguay - UDELAR

ASUNTO

CALENDARIO ACADÉMICO LEF 2017 PAYSANDU

Unidad SECCIÓN SECRETARÍA COMISIÓN DIRECTIVA - CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF 

Tipo PLAN DE CURSOS 
 Carrera:   LEF 2017
 Curso:   2017
 Plan:  
 Fecha:  
 Período desde:  
 Período hasta:  
 Nombre:  
 Cédula de
Identidad:  
 Docente:  
 Grado:  
 Motivo:  

La presente impresión del expediente administrativo que se agrega se rige por lo dispuesto en la normativa siguiente: Art. 129 de la ley 16002, Art. 694 a 697 de la ley 16736,
art. 25 de la ley 17.243; y decretos 55/998, 83/001 y Decreto reglamentario el uso de la firma digital de fecha 17/09/2003.-

iGDoc - Expedientes 1 de 27



Expediente Nro. 311613-000009-23 

Actuación 1

Oficina: SECCIÓN BEDELIA
SEDE PAYSANDÚ - CENUR
LITORAL NORTE

Fecha Recibido: 09/03/2023

Estado: Cursado

TEXTO

Se envia a Secretaría de Comisión Directiva de ISEF para tomar conocimiento y aval.

Firmado electrónicamentemente por Monica Sheyla Torres Gonzalez el 09/03/2023 09:52:06.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Horario Académico 2023 Licenciatura en Educación Física ISEF.pdf 1968 KB 09/03/2023 09:51:19

Descripción de Anexos
Se adjunta informe de horarios académicos enviados por la CCL Paysandú.

iGDoc - Expedientes 2 de 27



U
n

iv
e

rs
id

a
d

 d
e

 l
a

 R
e

p
ú

b
li
c

a
 

C
E
N

U
R

 L
it
o

ra
l
N

o
rt

e
–

S
e

d
e

P
a

y
sa

n
d

ú

In
st

it
u

to
S
u

p
e

ri
o

r
d

e
E
d

u
c

a
c

ió
n

F
ís

ic
a

C
o

o
rd

in
a

c
ió

n
d

e
C

a
rr

e
ra

H
o

ra
ri

o
 a

c
a

d
é

m
ic

o
 2

0
2

3

Li
c

e
n

c
ia

tu
ra

e
n

E
d

u
c

a
c

ió
n

F
ís

ic
a

**
L

o
s

 h
o

ra
ri

o
s

p
re

s
e

n
ta

d
o

s
a

c
o

n
ti

n
u

a
c

ió
n

p
o

d
rí

a
n

 e
s

ta
r 

s
u

je
to

s
 a

 c
a

m
b

io
s

 t
e
n

ie
n

d
o

 e
n

 c
u

e
n

ta
 l
o

s
 e

s
p

a
c

io
s

 d
e

 p
rá

c
ti

c
a

 

o
 l

a
 d

is
p

o
n

ib
il

id
a

d
 d

e
 a

u
la

s
. 
S

i 
s

e
 d

ie
ra

 e
l 
c

a
s

o
, 
e

l
e

q
u

ip
o

d
e

c
o

o
rd

in
a

c
ió

n
d

e
c

a
rr

e
ra

s
 l
o

 i
n

fo
rm

a
rá

 a
n

ti
c

ip
a

d
a

m
e

n
te

. 

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 3 de 27



07
:0

0
T

eo
rí

a 
de

 la
 E

du
ca

ci
ón

F
un

da
m

en
to

s 
G

en
er

al
es

 d
e 

la
s 

C
ie

nc
ia

s 
H

um
an

as
T

eo
rí

a 
de

 la
 E

du
ca

ci
ón

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 

F
ís

ic
a

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 

F
ís

ic
a

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 

F
ís

ic
a

P
rá

ct
ic

o 
A

1 
(5

0 
cu

po
s)

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 

F
ís

ic
a

07
:0

0-
09

:0
0

F
un

da
m

en
to

s 
G

en
er

al
es

 d
e 

la
s 

C
ie

nc
ia

s 
H

um
an

as
P

rá
ct

ic
o 

A
2

07
:1

5-
10

:1
5

07
:0

0-
10

:0
0

07
:3

0-
10

:3
0

08
:0

0
T

eo
rí

as
 d

el
 A

pr
en

di
za

je
 

y 
de

l S
uj

et
o

08
h0

0-
10

h0
0 

   
   

   
   

   
   

   
   

 
P

as
a 

pa
ra

 s
em

es
tr

e 
pa

r
M

as
iv

o 
A

 (
12

5 
cu

po
s)

07
:3

0-
09

:3
0

07
h3

0-
09

h3
0

P
rá

ct
ic

o 
A

3 
(5

0 
cu

po
s)

M
as

iv
o 

B
 (

12
5 

cu
po

s)
M

as
iv

o 
A

 (
12

5 
cu

po
s)

08
:0

0 
- 

10
:0

0
E

. R
od

rig
ue

z
07

:3
0-

10
:3

0
J.

 E
st

év
ez

P
rá

ct
ic

o 
B

3 
(5

0 
cu

po
s)

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

M
. G

al
la

zt
eg

ui
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

D
. M

ed
ei

ro
s

M
. G

al
la

zt
eg

ui

09
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

A
3 

(5
0 

cu
po

s)
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

P
rá

ct
ic

o 
 B

2
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

E
. R

od
rí

gu
ez

D
eb

e 
es

ta
r 

en
 e

x 
te

rm
in

al
P

rá
ct

ic
o 

A
2 

(5
0 

cu
po

s)

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

M
as

iv
o 

B
 (

10
0 

cu
po

s)
M

as
iv

o 
A

 (
10

0 
cu

po
s)

F
un

da
m

en
to

s 
G

en
er

al
es

 d
e 

la
s 

C
ie

nc
ia

s 
H

um
an

as
8:

45
-1

0:
00

10
:0

0
T

eo
rí

as
 d

el
 A

pr
en

di
za

je
 

y 
de

l S
uj

et
o

10
h0

0-
12

h0
0

E
. R

od
rí

gu
ez

09
:0

0-
10

:4
5

09
:3

0-
11

:3
0

A
. O

le
sc

hu
k

F
un

da
m

en
to

s 
G

en
er

al
es

 d
e 

la
s 

C
ie

nc
ia

s 
H

um
an

as

10
:0

0-
12

:0
0

A
. O

le
sc

hu
k 

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 

F
ís

ic
a

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 

F
ís

ic
a

A
. O

le
sc

hu
k 

P
rá

ct
ic

o 
B

2 
(5

0 
cu

po
s)

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 

F
ís

ic
a

F
un

da
m

en
to

s 
A

na
to

m
o-

F
is

io
ló

gi
co

s
11

:0
0-

13
:0

0
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

11
:0

0
M

as
iv

o 
A

 (
12

5 
cu

po
s)

E
. R

od
rí

gu
ez

M
as

iv
o 

A
 (

10
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

A
2 

(5
0 

cu
po

s)
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

P
rá

ct
ic

o 
A

1 
(5

0 
cu

po
s)

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
10

:3
0-

13
:3

0
10

:3
0-

13
:3

0
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

10
:3

0-
13

:3
0

10
:0

0-
12

:0
0

J.
 E

st
év

ez
M

as
iv

o 
B

 (
10

0 
cu

po
s)

10
:1

5-
11

:3
0

12
:0

0
T

eo
rí

as
 d

el
 A

pr
en

di
za

je
 

y 
de

l S
uj

et
o

M
as

iv
o 

A
 (

12
5 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

B
1 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

 A
2 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

A
3 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

A
1 

(5
0 

cu
po

s)
A

. O
le

sc
hu

k
10

:3
0-

12
:1

5
J.

 M
uz

zi
o 

12
:0

0-
14

:0
0

09
:3

0-
11

:3
0

10
:4

5-
12

:0
0

A
. O

le
sc

hu
k

13
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

A
2 

(5
0 

cu
po

s)
P

as
a 

pa
ra

 s
em

es
tr

e 
pa

r
E

. R
od

rí
gu

ez
M

. G
al

la
zt

eg
ui

A
. O

le
sc

hu
k

M
. G

al
la

zt
eg

ui
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

P
rá

ct
ic

o 
B

1 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
B

2 
(5

0 
cu

po
s)

14
:0

0
T

eo
rí

as
 d

el
 A

pr
en

di
za

je
 

y 
de

l S
uj

et
o

F
un

da
m

en
to

s 
G

en
er

al
es

 d
e 

la
s 

C
ie

nc
ia

s 
H

um
an

as
13

h0
0-

14
h1

5
13

:0
0-

15
:0

0
F

un
da

m
en

to
s 

G
en

er
al

es
 d

e 
la

s 
C

ie
nc

ia
s 

H
um

an
as

14
:0

0-
16

:0
0

14
h0

0-
16

h0
0

J.
 M

uz
zi

o
P

as
a 

pa
ra

 s
em

es
tr

e 
pa

r
P

rá
ct

ic
o 

A
1 

(5
0 

cu
po

s)

15
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

A
1 

(5
0 

cu
po

s)
M

as
iv

o 
B

 (
12

5 
cu

po
s)

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
14

h0
0-

16
h0

0

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

J.
 E

st
év

ez
/E

. 
R

od
rí

gu
ez

P
rá

ct
ic

o 
B

3 
(5

0 
cu

po
s)

J.
 E

st
év

ez

16
:0

0
T

eo
rí

as
 d

el
 A

pr
en

di
za

je
 

y 
de

l S
uj

et
o

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
F

un
da

m
en

to
s 

G
en

er
al

es
 d

e 
la

s 
C

ie
nc

ia
s 

H
um

an
as

15
:0

0-
17

:0
0

16
:0

0-
18

:0
0

M
as

iv
o 

B
 (

12
5 

cu
po

s)
16

:0
0-

18
:0

0
P

as
a 

pa
ra

 s
em

es
tr

e 
pa

r
F

un
da

m
en

to
s 

A
na

to
m

o-
F

is
io

ló
gi

co
s

17
:0

0
M

as
iv

o 
B

 (
12

5)
16

h0
0-

18
h0

0
P

rá
ct

ic
o 

B
1 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

B
2

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

E
. R

od
rí

gu
ez

16
:1

5-
17

:3
0

18
:0

0
T

eo
rí

as
 d

el
 A

pr
en

di
za

je
 

y 
de

l S
uj

et
o

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
du

ca
ci

ón
 J

. M
uz

zi
o

18
:0

0-
20

:0
0

P
rá

ct
ic

o 
B

1 
(5

0 
cu

po
s)

F
un

da
m

en
to

s 
A

na
to

m
o-

F
is

io
ló

gi
co

s

19
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

B
2 

(5
0 

cu
po

s)
18

:0
0-

20
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

B
3

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

19
:3

0-
20

:4
5

20
:0

0
T

eo
rí

as
 d

el
 A

pr
en

di
za

je
 

y 
de

l S
uj

et
o

 J
. M

uz
zi

o

20
:0

0-
22

:0
0

21
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

B
1 

(5
0 

cu
po

s)

P
as

a 
pa

ra
 s

em
es

tr
e 

pa
r

1º
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
U

N
E

S
M

A
R

T
E

S
M

IÉ
R

C
O

L
E

S
JU

E
V

E
S

V
IE

R
N

E
S

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 4 de 27



07
:0

0
G

im
na

si
a 

1
G

im
na

si
a 

1
E

du
ca

ci
ón

 F
ïs

ic
a 

y 
S

al
ud

 I
T

eo
rí

a 
de

 la
 E

ns
eñ

an
za

G
im

na
si

a 
1

P
rá

ct
ic

o 
A

1 
(5

0 
cu

po
s)

Ju
eg

o 
y 

P
rá

ct
ic

as
 

Lú
di

ca
s

M
as

iv
o 

A
 (

12
5 

cu
po

s)
  

  
 

07
h0

0-
08

h3
0 

 
M

as
iv

o 
B

 0
7:

30
-1

0:
30

 
(1

25
 c

up
os

)
T

eo
rí

a 
y 

P
rá

ct
ic

a 
de

l 
D

ep
or

te
M

as
iv

o 
B

P
rá

ct
ic

o 
B

1 
(5

0 
cu

po
s)

08
:0

0
07

h0
0-

09
h1

5
P

rá
ct

ic
o 

B
1 

(5
0 

cu
po

s)
I.

 S
ar

al
eg

ui
/ 

M
. 

P
ic

os
A

. 
B

at
is

ta
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
M

as
iv

o 
B

 (
12

5 
cu

po
s)

12
h3

0-
14

h3
0

07
h0

-0
9h

15

I.
 S

ar
al

eg
ui

/ 
M

. 
P

ic
os

08
h3

0-
10

h3
0

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
ns

eñ
an

za
M

as
iv

o 
A

 (
12

5 
cu

po
s)

  
  

  
  

 
08

h0
0-

09
h3

0
08

:0
0-

10
:3

0
G

2/
G

1
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
N

. 
S

ar
al

eg
ui

 /
 M

. 
P

ic
os

09
:0

0
G

im
na

si
a 

1
F

. 
S

ar
ed

o
P

rá
ct

ic
o 

A
1

 S
. 

Li
eb

st
re

ic
h 

/ 
V

. 
A

nt
un

ez
M

. 
K

er
om

e
P

rá
ct

ic
o 

B
1 

(5
0 

cu
po

s)
G

im
na

si
a 

1

P
rá

ct
ic

o 
A

2 
(5

0 
cu

po
s)

09
:3

0-
11

:3
0

08
h3

0-
10

h3
0

P
rá

ct
ic

o 
B

2 
(5

0 
cu

po
s)

10
:0

0
09

h3
0-

11
h4

5
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
E

. 
R

od
rí

gu
ez

Ju
eg

o 
y 

P
rá

ct
ic

as
 

Lú
di

ca
s

Ju
eg

o 
y 

P
rá

ct
ic

as
 

Lú
di

ca
s

T
eo

rí
a 

y 
P

rá
ct

ic
a 

de
l 

D
ep

or
te

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
ns

eñ
an

za
F

. 
S

ar
ed

o
09

h3
0-

11
h4

5
T

eo
rí

a 
de

 la
 E

ns
eñ

an
za

I.
 S

ar
al

eg
ui

/ 
M

. 
P

ic
os

P
rá

ct
ic

o 
A

1
P

rá
ct

ic
o 

A
2 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

A
1

P
rá

ct
ic

o 
A

2 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
A

3
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
N

. 
S

ar
al

eg
ui

 /
 G

1
M

as
iv

o 
A

11
:0

0
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
10

h0
0-

12
h0

0
08

h0
0-

10
h0

0
10

h0
0-

12
h0

0
10

:0
0-

12
:3

0
12

:3
0-

14
:3

0
P

rá
ct

ic
o 

A
2 

(5
0 

cu
po

s)
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
11

:0
0-

13
:0

0

M
as

iv
o 

B
 S

. 
Li

eb
st

re
ic

h 
/ 

V
. 

A
nt

un
ez

 S
. 

Li
eb

st
re

ic
h 

/ 
V

. 
A

nt
un

ez
 S

. 
Li

eb
st

re
ic

h 
/ 

V
. 

A
nt

un
ez

M
. 

B
ul

an
ti

C
. 

P
ie

de
fe

rr
i

08
h0

0-
10

h0
0

P
rá

ct
ic

o 
A

3 
(5

0 
cu

po
s)

G
2/

C
. 

P
ie

de
fe

rr
i

12
:0

0
11

h0
0-

12
h3

0
E

du
ca

ci
ón

 F
ïs

ic
a 

y 
S

al
ud

 I
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
 S

. 
Li

eb
st

re
ic

h 
/ 

V
. 

A
nt

un
ez

10
h1

5-
12

h1
5

F
. 

S
ar

ed
o 

 /
 V

. 
A

nt
un

ez
M

as
iv

o 
A

  
  

12
:3

0-
15

:3
0 

(1
25

 c
up

os
)

P
rá

ct
ic

o 
A

3 
(5

0 
cu

po
s)

G
im

na
si

a 
1

 S
. 

Li
eb

st
re

ic
h 

/ 
V

. 
A

nt
un

ez

13
:0

0
A

. 
B

at
is

ta
10

h1
5-

12
h1

5
P

rá
ct

ic
o 

A
1 

(5
0 

cu
po

s)
T

eo
rí

a 
y 

P
rá

ct
ic

a 
de

l 
D

ep
or

te

G
im

na
si

a 
1

G
im

na
si

a 
1

 S
. 

Li
eb

st
re

ic
h 

/ 
V

. 
A

nt
un

ez
12

h3
0-

14
h4

5
T

eo
rí

a 
de

 la
 E

ns
eñ

an
za

Ju
eg

o 
y 

P
rá

ct
ic

as
 

Lú
di

ca
s

G
im

na
si

a 
1

G
im

na
si

a 
1

P
rá

ct
ic

o 
A

1 
(5

0 
cu

po
s)

14
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

B
2 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

B
3 

(5
0 

cu
po

s)
T

eo
rí

a 
y 

P
rá

ct
ic

a 
de

l 
D

ep
or

te
I.

 S
ar

al
eg

ui
/ 

M
. 

P
ic

os
P

rá
ct

ic
o 

A
2 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

B
2 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

B
3 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

B
1 

(5
0 

cu
po

s)
13

:3
0-

16
:0

0

13
h3

0-
15

h4
5

10
h3

0-
12

h4
5

M
as

iv
o 

B
(5

0 
cu

po
s)

T
eo

rí
a 

y 
P

rá
ct

ic
a 

de
l 

D
ep

or
te

G
im

na
si

a 
1

14
h0

0-
16

h0
0

14
h0

0-
16

h0
0

13
h3

0-
15

h4
5

13
h3

0-
15

h4
5

M
. 

B
ul

an
ti

15
:0

0
I.

 S
ar

al
eg

ui
/ 

G
1 

I.
 S

ar
al

eg
ui

/ 
G

1 
15

h3
0-

17
h0

0
P

rá
ct

ic
o 

A
3 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

A
2 

(5
0 

cu
po

s)
G

1
 S

. 
Li

eb
es

tr
ic

h
I.

 S
ar

al
eg

ui
/ 

G
1 

I.
 S

ar
al

eg
ui

/ 
M

. 
P

ic
os

M
. 

K
er

om
e

14
:3

0-
17

:0
0

14
h4

5-
17

h0
0

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
ns

eñ
an

za

16
:0

0
Ju

eg
o 

y 
P

rá
ct

ic
as

 
Lú

di
ca

s
T

eo
rí

a 
de

 la
 E

ns
eñ

an
za

R
. 

F
en

de
r

I.
 S

ar
al

eg
ui

/ 
M

. 
P

ic
os

P
rá

ct
ic

o 
B

2 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
B

2 
(5

0 
cu

po
s)

G
im

na
si

a 
1

P
rá

ct
ic

o 
B

1 
(5

0 
cu

po
s)

16
h0

0-
18

h0
0

17
:0

0
T

eo
rí

a 
y 

P
rá

ct
ic

a 
de

l 
D

ep
or

te
14

h0
0-

16
h0

0
M

as
iv

o 
B

 (
12

5 
cu

po
s)

  
  

 
17

h0
0-

18
h3

0
16

h0
0-

18
h0

0
T

eo
rí

a 
y 

P
rá

ct
ic

a 
de

l 
D

ep
or

te
G

1

P
rá

ct
ic

o 
B

1 
(5

0 
cu

po
s)

 S
. 

Li
eb

es
tr

ic
h

I.
 S

ar
al

eg
ui

/ 
G

1
P

rá
ct

ic
o 

B
2 

(5
0 

cu
po

s)

18
:0

0
17

:0
0-

19
:3

0
17

:0
0-

19
:3

0

R
. 

F
en

de
r

R
. 

F
en

de
r

19
:0

0

20
:0

0

21
:0

0

2º
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
u

n
es

M
ar

te
s

M
ié

rc
o

le
s

Ju
ev

es
 

V
ie

rn
es

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 5 de 27



07
:0

0
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 1

P
rá

ct
ic

o 
1 

07
:0

0-
08

:3
0 

   
  

(5
0 

cu
po

s)
R

itm
o 

y 
D

an
za

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 1
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 1

08
:0

0
R

itm
o 

y 
D

an
za

R
ec

re
ac

ió
n

R
. F

en
de

r
R

ec
re

ac
ió

n
P

rá
ct

ic
o 

4 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0 

cu
po

s)
M

as
iv

o 
A

 (
10

0 
cu

po
s)

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 1
P

rá
ct

ic
o 

A
1 

(5
0 

cu
po

s)
08

h3
0-

10
h3

0
07

:4
5-

10
:0

0
07

:4
5-

10
:0

0

09
:0

0
08

h0
0-

10
:0

0
08

h0
0-

10
h0

0
P

rá
ct

ic
o 

3 
08

:3
0-

10
:0

0 
   

 
(5

0 
cu

po
s)

08
h0

0-
10

h0
0

N
. R

iv
ar

ol
a 

- M
. 

G
al

la
zt

eg
ui

R
. F

en
de

r
R

. F
en

de
r

M
. G

al
la

zt
eg

ui
 - 

C.
 

Pi
ed

ef
er

ri
S

. L
ie

bs
tr

ei
ch

/ V
. 

A
nt

un
ez

R
. F

en
de

r 
S

. L
ie

bs
tr

ei
ch

/ V
. 

A
nt

un
ez

R
itm

o 
y 

D
an

za

10
:0

0
R

itm
o 

y 
D

an
za

R
ec

re
ac

ió
n

R
ec

re
ac

ió
n

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 1
R

itm
o 

y 
D

an
za

In
ic

ia
ci

ón
 a

 la
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 1

P
rá

ct
ic

o 
 1

 (
50

 c
up

os
)

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0 

cu
po

s)
M

as
iv

o 
B

 (
10

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
 A

2 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

10
h0

0-
11

h4
5 

   
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
4 

(5
0 

cu
po

s)
M

as
iv

o 
(2

00
)

P
rá

ct
ic

o 
2 

10
h0

0-
12

h1
5 

   
(5

0 
cu

po
s)

11
:0

0-
12

h4
5

11
:0

0
10

h0
0-

11
:4

5
10

h1
5-

12
h1

5
10

:1
5-

12
:1

5
R

. F
en

de
r 

10
h1

5-
12

:0
0

10
:3

0-
12

:0
0

R
. F

en
de

r 
M

. G
al

la
zt

eg
ui

 - 
C.

 
Pi

ed
ef

er
ri

In
ic

ia
ci

ón
 a

 la
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n

M
. G

al
la

zt
eg

ui
. N

. 
Ri

va
ro

la
S

. L
ie

bs
tr

ei
ch

 / 
S

. L
ie

bs
tr

ei
ch

/ V
. 

A
nt

un
ez

M
. G

al
la

zt
eg

ui
. C

. 
Pi

ed
ef

er
ri 

  d
ic

ta
r e

n 
te

rm
in

al
D

. M
ed

ei
ro

s
P

rá
ct

ic
o 

4

12
:0

0
F

is
io

lo
gí

a 
de

l e
je

rc
ic

io
F

is
io

lo
gí

a 
de

l e
je

rc
ic

io
11

:0
0-

13
:0

0

M
as

iv
o 

 A
 (

20
0 

cu
po

s)
R

itm
o 

y 
D

an
za

F
is

io
lo

gí
a 

de
l e

je
rc

ic
io

R
itm

o 
y 

D
an

za
M

as
iv

o 
A

 (
20

0 
cu

po
s)

M
. R

od
rí

gu
es

13
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0 
cu

po
s)

In
ic

ia
ci

ón
 a

 la
 

In
ve

st
ig

ac
ió

n
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0 

cu
po

s)
12

h0
0-

14
h0

0
R

itm
o 

y 
D

an
za

12
h0

0-
14

h3
0

12
h4

5-
14

:4
5

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0 

cu
po

s)
13

:3
0-

15
:0

0
12

h3
0-

14
:3

0
V

. S
ilv

a
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0 
cu

po
s)

14
:0

0
V

. S
ilv

a
N

. R
iv

ar
ol

a 
- C

. 
Pi

ed
ef

er
ri

13
h0

0-
14

h3
0

R
ec

re
ac

ió
n

V
. S

ilv
a

 M
. G

al
la

zt
eg

ui
- C

. 
Pi

ed
ef

er
ri

13
h0

0-
14

h4
5

D
. M

ed
ei

ro
s

P
rá

ct
ic

o 
B

1 
(5

0 
cu

po
s)

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 1
F

is
io

lo
gí

a 
de

l e
je

rc
ic

io
N

. R
iv

ar
ol

a 
- C

. 
Pi

ed
ef

er
ri

15
:0

0
R

itm
o 

y 
D

an
za

   
   

   
   

M
as

iv
o

 (
20

0 
cu

po
s)

F
is

io
lo

gí
a 

de
l e

je
rc

ic
io

14
h0

0-
16

h0
0

P
rá

ct
ic

o 
4

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0 

cu
po

s)

 1
5h

00
-1

6h
15

P
rá

ct
ic

o 
4 

(5
0 

cu
po

s)
S

. L
ie

bs
tr

ei
ch

 / 
14

:3
0-

16
:4

5
14

:3
0-

16
:0

0

16
:0

0
N

. R
iv

ar
ol

a 
/  

M
. 

G
al

la
zt

eg
ui

/ C
.P

ie
de

fe
rr

i
15

:1
5-

16
:4

5
R

. F
en

de
r 

V
. S

ilv
a

V
. S

ilv
a

17
:0

0
In

ic
ia

ci
ón

 a
 la

 
In

ve
st

ig
ac

ió
n

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 1

F
is

io
lo

gí
a 

de
l e

je
rc

ic
io

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 1
P

rá
ct

ic
o 

2
M

as
iv

o 
17

:0
0-

18
:3

0 
   

   
  

(1
50

 c
up

os
)

18
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
4 

17
:4

5-
19

:1
5 

   
 

(5
0 

cu
po

s)
17

:0
0-

19
:0

0
R

. F
en

de
r

17
:3

0-
19

:0
0

R
. F

en
de

r
A

. B
at

is
ta

R
ec

re
ac

ió
n

19
:0

0
V

. S
ilv

a
In

ic
ia

ci
ón

 a
 la

 
In

ve
st

ig
ac

ió
n

P
rá

ct
ic

o 
B

2 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)
18

h3
0-

20
h3

0

20
:0

0
19

:0
0-

21
:0

0
V

. A
nt

un
ez

A
. B

at
is

ta

21
:0

0

Ju
ev

es
 

3º
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
u

n
es

M
ar

te
s

M
ié

rc
o

le
s

V
ie

rn
es

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 6 de 27



07
:0

0
P

la
n.

 M
et

. 
y 

E
va

lu
ac

ió
n

F
un

da
m

en
to

s 
de

l 
M

ov
im

ie
nt

o 
H

um
an

o
P

la
n.

 M
et

. 
y 

E
va

lu
ac

ió
n

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

3 
  

  
  

  
  

  
08

:1
5-

09
:4

5 
  

  
(5

0 
cu

po
s)

M
as

iv
o 

(2
00

) 
cu

po
s

08
:0

0
V

id
a 

en
 la

 N
at

ur
al

ez
a 

y 
C

am
pa

m
en

to
 I

07
:0

0-
10

:0
0 

H
is

to
ri

a 
de

 la
 E

d.
 

F
ís

ic
a

A
. 

B
on

ez
i /

 M
. 

G
al

la
zt

eg
ui

 
V

id
a 

en
 la

 N
at

ur
al

ez
a 

y 
C

am
pa

m
en

to
 I

G
im

na
si

a 
2

M
as

iv
o 

 A
G

im
na

si
a 

2
P

rá
ct

ic
o 

4 
  

  
  

  
 0

8:
00

-
09

:3
0 

  
(5

0 
cu

po
s)

F
un

da
m

en
to

s 
de

l 
M

ov
im

ie
nt

o 
H

um
an

o
07

:0
0-

10
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
(A

) 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0 

cu
po

s)

09
:0

0
08

:0
0-

10
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

4 
(5

0 
cu

po
s)

E
. 

R
od

ri
gu

ez
P

rá
ct

ic
o 

2 
  

  
  

  
  

  
09

:4
5-

11
:1

5 
  

  
(5

0 
cu

po
s)

08
:0

0-
10

:0
0

08
:0

0-
10

:1
5

E
. 

B
ul

an
ti

08
:3

0-
10

:4
5

F
. 

M
ar

tin
el

li
D

ep
or

te
s 

In
di

vi
du

al
es

A
. 

B
on

ez
i /

 M
. 

G
al

la
zt

eg
ui

 
M

. 
G

al
la

zt
eg

ui
 /

 F
. 

M
ar

tin
el

li 
/ 

E
. 

B
ul

an
ti

N
. 

R
iv

ar
ol

a 
/ 

H
. 

A
rt

ía

10
:0

0
N

. 
R

iv
ar

ol
a 

/ 
H

. 
A

rt
ía

P
la

n.
 M

et
. 

y 
E

va
lu

ac
ió

n
P

rá
ct

ic
o 

3 
  

(5
0 

cu
po

s)
G

im
na

si
a 

2
F

un
da

m
en

to
s 

de
l 

M
ov

im
ie

nt
o 

H
um

an
o

P
la

n.
 M

et
. 

y 
E

va
lu

ac
ió

n
P

la
n.

 M
et

. 
y 

E
va

lu
ac

ió
n

V
id

a 
en

 la
 N

at
ur

al
ez

a 
y 

C
am

pa
m

en
to

 I
D

ep
or

te
s 

In
di

vi
du

al
es

G
im

na
si

a 
2

H
is

to
ri

a 
de

 la
 E

d.
 

F
ís

ic
a

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0 

cu
po

s)
09

:3
0-

11
:3

0
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
1 

  
  

  
11

:1
5-

12
:4

5 
  

  
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

4 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

(A
) 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

1 
  

  
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
4 

(5
0 

cu
po

s)

11
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
  

(5
0 

cu
po

s)
G

im
na

si
a 

2
M

. 
P

ic
os

10
:1

5-
12

:3
0

A
. 

B
on

ez
i /

 M
. 

G
al

la
zt

eg
ui

 
10

:0
0-

13
:0

0
10

:0
0-

13
:0

0
10

:0
0-

12
:0

0
10

:0
0-

12
:0

0
10

h3
0-

12
h4

5

10
:3
0-
12

:0
0

P
rá

ct
ic

o 
2 

 (
50

 c
up

os
)

10
:0

0-
13

:0
0

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es
N

. 
R

iv
ar

ol
a 

/ 
C

. 
P

ie
de

fe
rr

i
F

un
da

m
en

to
s 

de
l 

M
ov

im
ie

nt
o 

H
um

an
o

F
. 

M
ar

tin
el

li
M

. 
G

al
la

zt
eg

ui
E

. 
B

ul
an

ti
M

. 
P

ic
os

N
. 

R
iv

ar
ol

a 
/ 

H
. 

A
rt

ía

12
:0

0
D

. 
M

ed
ei

ro
s

10
:4

5-
13

:0
0

P
rá

ct
ic

o 
2 

  
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
4 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
13

:3
0 

-1
5:

00
  

(5
0 

cu
po

s)

N
. 

R
iv

ar
ol

a 
/ 

H
. 

A
rt

ía
Ll

am
ad

o 
G

1
11

:3
0-

13
:3

0
A

. 
B

on
ez

i /
 G

al
la

zt
eg

ui
 

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es

13
:0

0
G

im
na

si
a 

2
M

. 
P

ic
os

G
im

na
si

a 
2

V
id

a 
en

 la
 N

at
ur

al
ez

a 
y 

C
am

pa
m

en
to

 I
G

im
na

si
a 

2
P

rá
ct

ic
o 

 2
 1

2:
30

-
14

:3
0 

  
  

(5
0 

cu
po

s)
G

im
na

si
a 

2

M
as

iv
o 

(2
00

 c
up

os
) 

13
:0

0-
14

:3
0

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

3 
(B

) 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0 

cu
po

s)
M

. 
P

ic
os

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)

14
:0

0
N

. 
R

iv
ar

ol
a 

/ 
C

. 
P

ie
de

fe
rr

i /
 H

. 
A

rt
ía

13
h0

0-
15

h1
5

13
:0

0-
15

:0
0

H
is

to
ri

a 
de

 la
 E

d.
 

F
ís

ic
a

13
h0

0-
15

h1
5

13
h0

0-
15

h1
5

N
. 

R
iv

ar
ol

a 
/ 

H
. 

A
rt

ía
E

. 
B

ul
an

ti
P

rá
ct

ic
o 

2 
  

(5
0 

cu
po

s)
N

. 
R

iv
ar

ol
a 

/ 
H

. 
A

rt
ía

15
:0

0
V

id
a 

en
 la

 N
at

ur
al

ez
a 

y 
C

am
pa

m
en

to
 I

V
id

a 
en

 la
 N

at
ur

al
ez

a 
y 

C
am

pa
m

en
to

 I
14

:0
0-
15

:3
0

N
. 

R
iv

ar
ol

a 
/ 

C
. 

P
ie

de
fe

rr
i

M
as

iv
o 

 B
 (

20
0 

cu
po

s)
H

is
to

ri
a 

de
 la

 E
d.

 
F

ís
ic

a
P

rá
ct

ic
o 

4 
(B

) 
(5

0 
cu

po
s)

J.
 E

st
év

ez
F

un
da

m
en

to
s 

de
l 

M
ov

im
ie

nt
o 

H
um

an
o

16
:0

0
15

:0
0-

17
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

3 
  

(5
0 

cu
po

s)
15

:0
0-

17
:0

0
M

as
iv

o 
15

:3
0-

17
:0

0 
  

  
  

  
 

(2
00

 c
up

os
)

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es

E
. 

B
ul

an
ti

15
:3
0-
17

:0
0

E
. 

B
ul

an
ti

A
. 

B
on

ez
i /

 M
. 

G
al

la
zt

eg
ui

 
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

17
:0

0
D

. 
M

ed
ei

ro
s

15
:3

0-
17

:3
0

M
. 

P
ic

os

18
:0

0

19
:0

0
H

is
to

ri
a 

de
 la

 E
d.

 
F

ís
ic

a

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es
M

as
iv

o
  

 1
9:

00
-2

0:
30

  
 

(2
00

 c
up

os
)

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es

20
:0

0
M

as
iv

o 
(1

50
 c

up
os

)
D

. 
M

ed
ei

ro
s/

 J
. 

E
st

év
ez

P
rá

ct
ic

o 
 3

  
(5

0 
cu

po
s)

 

19
:4

5-
21

:1
5

19
:4

5-
21

:4
5

21
:0

0
M

. 
P

ic
os

 M
. 

P
ic

os

4º
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
u

n
es

M
ar

te
s

M
ié

rc
o

le
s

Ju
ev

es
 

V
ie

rn
es

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 7 de 27



07
:0

0

E
du

ca
ci

ón
 F

ís
ic

a 
y 

S
al

ud
 II

E
du

ca
ci

ón
 F

ís
ic

a 
y 

S
al

ud
 

II
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a 

y 
S

al
ud

 II

08
:0

0
D

ep
or

te
s 

In
di

vi
du

al
es

T
éc

ni
ca

s 
C

or
po

ra
le

s
T

éc
ni

ca
s 

C
or

po
ra

le
s

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 II
M

as
iv

o 
(1

50
 c

up
os

) 
07

:3
0-

09
:0

0
T

éc
ni

ca
s 

C
or

po
ra

le
s

T
éc

ni
ca

s 
C

or
po

ra
le

s
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

P
rá

ct
ic

o 
3 

07
h3

0-
09

h0
0 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

2 
07

h3
0-

09
h0

0 
(5

0 
cu

po
s)

M
as

iv
o 

08
:0

0-
09

:3
0 

   
(1

50
 c

up
os

)
P

rá
ct

ic
o 

4 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

2 
(5

0 
cu

po
s)

   
 

08
h0

0-
09

h3
0

Y
. C

ab
re

ra
 / 

F
. S

al
va

tie
rr

a
P

rá
ct

ic
o 

4 
(5

0 
cu

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

2 
(5

0 
cu

po
s)

   
 

08
h0

0-
09

h3
0

Y
. C

ab
re

ra
Y

. C
ab

re
ra

09
:0

0
M

. P
ic

os
08

:0
0-

10
:0

0
08

:0
0-

10
:0

0
E

. B
ul

an
ti 

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es
E

du
ca

ci
ón

 F
ís

ic
a 

y 
S

al
ud

 II
08

:0
0-

10
:0

0
08

:0
0-

10
:0

0
E

. B
ul

an
ti 

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es
M

. P
ic

os
/ G

1
F

. M
ar

tin
el

li
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

P
rá

ct
ic

o 
2 

09
:0

0-
11

:0
0 

   
 (

50
 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

1 
09

h0
0-

10
h3

0 
 (

50
 

cu
po

s)
M

. P
ic

os
F

. M
ar

tin
el

li 
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es

10
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

T
éc

ni
ca

s 
C

or
po

ra
le

s
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0 
cu

po
s)

   
 

09
h3

0-
11

h0
0

M
. P

ic
os

F
. S

al
va

tie
rr

a
T

éc
ni

ca
s 

C
or

po
ra

le
s

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)
   

 
09

h3
0-

11
h0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

09
:3

0-
11

:3
0 

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0 

cu
po

s)
E

. B
ul

an
ti 

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0 

cu
po

s)
E

. B
ul

an
ti 

09
:3

0-
11

:3
0 

(5
0 

cu
po

s)

11
:0

0
M

. P
ic

os
10

:0
0-

12
:0

0
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es
10

:0
0-

12
:0

0
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

M
. P

ic
os

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es
F

. M
ar

tin
el

li
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

   
 

11
h0

0-
12

h3
0

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)
F

. M
ar

tin
el

li
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

   
 

11
h0

0-
12

h3
0

D
ep

or
te

s 
In

di
vi

du
al

es

12
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

2 
(5

0 
cu

po
s)

E
. B

ul
an

ti 
11

:0
0-

13
:0

0
E

. B
ul

an
ti 

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)

11
:3

0-
13

:3
0

M
. P

ic
os

11
:3

0-
13

:3
0

13
:0

0
M

. P
ic

os
E

du
ca

ci
ón

 F
ïs

ic
a 

In
cl

us
iv

a
M

. P
ic

os

M
ot

ri
ci

da
d 

D
ep

or
tiv

a
M

as
iv

o 
(1

50
 c

up
os

)
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

14
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

12
h3

0-
14

h3
0

M
ot

ri
ci

da
d 

D
ep

or
tiv

a
M

as
iv

o 
13

h3
0-

15
h3

0 
   

   
   

  
(1

50
 c

up
os

)

13
h3

0 
- 

15
h3

0
E

. C
añ

on
 / 

F
. 

S
al

va
tie

rr
a

M
as

iv
o 

(1
00

 c
up

os
)

E
. B

ul
an

ti 
T

éc
ni

ca
s 

C
or

po
ra

le
s

15
:0

0
LI

B
iA

M
 / 

A
. R

ac
ed

o
E

du
ca

ci
ón

 F
ïs

ic
a 

In
cl

us
iv

a
14

:0
0 

- 
16

:0
0

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0 

cu
po

s)

M
ot

ri
ci

da
d 

D
ep

or
tiv

a
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0 
cu

po
s)

T
eo

rí
a 

de
l 

E
nt

re
na

m
ie

nt
o

LI
B

iA
M

 / 
A

, R
ac

ed
o

14
:3

0-
16

:3
0

16
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

2 
 (

50
 c

up
os

)
14

h3
0-

16
h3

0
M

as
iv

o 
A

 (
10

0 
cu

po
s)

M
. P

ic
os

15
h3

0-
17

h3
0

F
. S

al
va

tie
rr

a
15

h3
0-

17
h3

0

17
:0

0
LI

B
iA

M
 / 

A
. R

ac
ed

o
E

du
ca

ci
ón

 F
ïs

ic
a 

In
cl

us
iv

a
R

. C
hu

m
in

o 
/ A

. 
R

ac
ed

o
T

éc
ni

ca
s 

C
or

po
ra

le
s

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0c

up
os

)
M

as
iv

o 
17

:0
0-

18
:1

5 
   

   
(1

50
 

cu
po

s)

18
:0

0
17

h3
0-

19
h3

0
T

eo
rí

a 
de

l 
E

nt
re

na
m

ie
nt

o
M

. P
ic

os
 / 

F
. M

ar
tin

el
li

F
. S

al
va

tie
rr

a
M

as
iv

o 
B

 (
10

0 
cu

po
s)

19
:0

0
E

du
ca

ci
ón

 F
ïs

ic
a 

In
cl

us
iv

a
18

h3
0-

20
h3

0

T
éc

ni
ca

s 
C

or
po

ra
le

s
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0 
cu

po
s)

R
. C

hu
m

in
o 

/ A
. 

R
ac

ed
o

20
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0 
cu

po
s)

19
h3

0-
21

h3
0

P
rá

ct
ic

a 
P

ro
fe

si
on

al
 1

19
:4

5-
21

:4
5

F
. S

al
va

tie
rr

a
T

eó
ri

co
 (

80
 c

up
os

) 
20

:0
0-

22
:0

0

21
:0

0
M

. P
ic

os
R

. G
óm

ez
 d

e 
F

re
ita

s 
/ F

. S
ar

ed
o 

/ 
J.

 S
ilv

a 
/ A

. B
la

nc
o 

/ F
. R

od
rí

gu
ez

/ 
F

. M
ar

tin
el

li

5º
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
u

n
es

M
ar

te
s

M
ié

rc
o

le
s

Ju
ev

es
 

V
ie

rn
es

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 8 de 27



S
á

b
ad

o

0
7:

0
0

H
an

d
b

al
l P

rá
ct

ic
o 

1 
   

  
0

6h
4

5
-0

7
h

4
5 

(5
0

 
cu

po
s)

E
d

uc
ac

ió
n

 F
ís

ic
a 

A
d

ap
ta

d
a

H
an

d
b

al
l P

rá
ct

ic
o 

2 
   

 0
6

h4
5

-
0

7h
4

5
 (

50
 c

u
po

s)
H

an
d

b
al

l

H
an

d
b

al
l

R
. F

en
d

er
 / 

S
. N

is
ta

l
P

rá
ct

ic
o 

2 
(5

0
 c

u
po

s)
R

. F
en

de
r 

/ S
. N

is
ta

l
E

d
uc

ac
ió

n
 F

ís
ic

a 
A

d
ap

ta
d

a
P

rá
ct

ic
o 

2 
(5

0
 c

u
po

s)

0
8:

0
0

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0

 c
u

po
s)

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 II
I

0
7h

0
0

-0
9

h
0

0
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

I
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0
 c

u
po

s)
0

6h
4

5
-0

8
h

4
5

0
7h

3
0

-0
9

h
3

0
P

rá
ct

ic
o 

2 
(5

0
 c

u
po

s)
 

0
8h

0
0

-0
9

h
3

0
Y

. C
ab

re
ra

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0

 c
u

po
s)

 
0

8h
0

0
-0

9
h

3
0

7
h3

0
-9

h3
0

R
. F

en
de

r 
/ S

. N
is

ta
l

0
9:

0
0

R
. F

en
de

r 
E

. B
u

la
nt

i /
 F

. 
S

al
va

tie
rr

a
S

ex
u

al
id

ad
 y

 G
én

er
o

E
. B

u
la

nt
i /

 F
. S

al
va

tie
rr

a
Y

. S
an

to
s

H
an

d
b

al
l -

 M
as

iv
o 

   
   

   
   

   
   

   
   

  
0

9h
0

0
-1

0
h

0
0 

(1
0

0 
cu

p
os

)
N

at
ac

ió
n 

1

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 II
I

M
as

iv
o 

(1
0

0
 c

up
os

)
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

I
R

. F
en

de
r 

/ S
. N

is
ta

l
0

9:
0

0
-1

1
:0

0

1
0:

0
0

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0

 c
u

po
s)

 
0

9h
3

0
-1

1
h

0
0

0
9:

0
0

-1
1

:0
0

P
rá

ct
ic

o 
3 

(5
0

 c
u

po
s)

 
0

9h
3

0
-1

1
h

0
0

M
. K

er
om

e 
/ F

. S
al

va
tie

rr
a

E
. B

u
la

nt
i /

 F
. 

S
al

va
tie

rr
a

F
. S

al
va

tie
rr

a
E

. B
u

la
nt

i /
 F

. S
al

va
tie

rr
a

1
1:

0
0

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 II
I

D
ep

or
te

s 
C

ol
ec

tiv
os

 II
I

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
d

uc
ac

ió
n

 
d

el
 C

u
er

po

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0

 c
u

po
s)

 
1

1h
0

0
-1

2
h

3
0

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0

 c
u

po
s)

 
1

1h
0

0
-1

2
h

3
0

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0

 c
u

po
s)

1
2:

0
0

E
. B

u
la

nt
i /

 F
. 

S
al

va
tie

rr
a

N
at

ac
ió

n 
1

N
at

ac
ió

n
 1

E
. B

u
la

nt
i /

 F
. S

al
va

tie
rr

a
1

1:
0

0
- 

1
3

:0
0

N
at

ac
ió

n 
1

P
rá

ct
ic

o 
2 

 1
1:

45
-1

3:
30

   
   

   
  

(5
0 

cu
po

s)
P

rá
ct

ic
o 

3 
11

:4
5-

13
:3

0 
   

   
   

 
(5

0 
cu

po
s)

J.
 E

st
é

ve
z

P
rá

ct
ic

o 
1 

11
:4

5-
13

:3
0 

   
   

   
 

(5
0 

cu
po

s)

1
3:

0
0

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
d

uc
ac

ió
n

 
d

el
 C

u
er

po
M

. K
er

om
e 

/ F
. S

al
va

tie
rr

a
M

. K
er

om
e 

/ F
. S

al
va

tie
rr

a
M

. K
er

om
e 

/ F
. S

al
va

tie
rr

a

M
as

iv
o 

(1
5

0
 c

up
os

)
D

ep
or

te
s 

C
ol

ec
tiv

os
 II

I

1
4:

0
0

1
3:

0
0

-1
5

:0
0

M
as

iv
o(

15
0 

cu
p

os
)

N
at

ac
ió

n 
1

 -
 M

as
iv

o 
   

   
 

1
4:

0
0

-1
5

:0
0 

   
   

   
   

   
  (

1
50

 
cu

po
s)

D
. M

ed
ei

ro
s/

J.
 E

st
év

ez
 1

3
h3

0
-1

5h
3

0
 

M
. K

er
om

e 
/ F

. S
al

va
tie

rr
a

1
5:

0
0

E
d

uc
ac

ió
n

 F
ís

ic
a 

A
d

ap
ta

d
a

S
ex

u
al

id
ad

 y
 G

én
er

o
E

. B
u

la
nt

i /
 F

. S
al

va
tie

rr
a

M
as

iv
o 

 (
10

0
 c

up
os

)
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0
 c

u
po

s)
T

eo
rí

a 
de

 la
 E

d
uc

ac
ió

n
 

d
el

 C
u

er
po

1
6:

0
0

1
5h

0
0

-1
7

h
0

0
1

5:
0

0
-1

7
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

3 
(5

0
 c

u
po

s)

Y
. C

ab
re

ra
 / 

Y
. S

an
to

F
. S

al
va

tie
rr

a
15

:3
0-

1
7:

3
0

1
7:

0
0

T
eo

rí
a 

de
 la

 E
d

uc
ac

ió
n

 
d

el
 C

u
er

po
J.

 E
st

é
ve

z

P
rá

ct
ic

o 
1 

(5
0

 c
u

po
s)

S
ex

u
al

id
ad

 y
 G

én
er

o

1
8:

0
0

1
7:

0
0

-1
9

:0
0

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0

 c
u

po
s)

D
. M

ed
ei

ro
s

1
7

:3
0

-1
9:

3
0

1
9:

0
0

F
. S

al
va

tie
rr

a

2
0:

0
0

P
rá

ct
ic

a 
P

ro
fe

si
on

al
 1

T
eó

ri
co

 (
80

 c
u

po
s)

2
1:

0
0

2
0:

0
0

-2
2

:0
0

R
. G

ó
m

ez
 d

e 
F

re
ita

s 
/ 

F
. S

ar
ed

o 
/ J

. S
ilv

a 
/ A

. 
B

la
nc

o 
/ F

. R
od

rí
g

u
ez

. 
F

. M
ar

tin
el

li

6º
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
u

n
e

s
M

a
rt

e
s

M
ié

rc
o

le
s

J
u

ev
es

 
V

ie
rn

es

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 9 de 27



07
:0

0
H

is
to

ri
a 

de
l D

ep
o

rt
e

E
F

 A
da

p
ta

d
a

 a
 

P
ob

la
ci

on
e

s 
E

sp
e

ci
a

le
s 

I
M

as
iv

o 
(1

0
0

 c
u

po
s)

E
du

ca
ci

ó
n 

F
ís

ic
a 

y 
S

a
lu

d
 

C
ol

e
ct

iv
a

08
:0

0
M

as
iv

o 
(1

0
0

 c
u

po
s)

07
h

00
-0

9
h0

0
M

as
iv

o 
(1

0
0

 c
u

po
s)

07
:3

0-
1

0:
00

h
D

. M
ed

e
ir

os
 /

 S
. 

P
og

gi
o

07
h3

0
-0

9
h3

0

09
:0

0
 Y

. C
ab

re
ra

 /
 J

. M
u

zz
io

H
is

to
ri

a
 d

e
l D

e
po

rt
e

A
. 

B
at

is
ta

E
F

 A
da

p
ta

d
a

 a
 

P
ob

la
ci

on
e

s 
E

sp
e

ci
al

e
s 

I

P
rá

ct
ic

o 
2 

 (
50

 c
up

os
)

E
F

 A
da

p
ta

d
a

 a
 

P
ob

la
ci

on
e

s 
E

sp
e

ci
al

e
s 

I
E

du
ca

ci
ó

n 
F

ís
ic

a 
y 

S
a

lu
d

 
C

ol
e

ct
iv

a
P

rá
ct

ic
o 

1 
 (

50
 c

up
os

)

10
:0

0
09

h
00

-1
1

h0
0

P
rá

ct
ic

o 
2 

 (
50

 c
u

po
s)

09
h3

0
-1

1
h3

0
9

:0
0

-1
1

:3
0h

D
. M

ed
e

ir
os

 /
 S

. 
P

og
g

io
9

:3
0-

12
:0

0h
P

rá
ct

ic
o

 1
  (

50
 c

up
os

)
Y

. C
ab

re
ra

11
:0

0
H

is
to

ri
a 

de
l D

ep
o

rt
e

Y
. 

C
ab

re
ra

A
. 

B
at

is
ta

P
rá

ct
ic

o 
1 

 (
50

 c
up

os
)

12
:0

0
11

h
00

-1
3

h0
0

D
. M

ed
e

ir
os

 /
 S

. 
P

og
g

io

13
:0

0
P

rá
ct

ic
a 

P
ro

fe
si

on
al

 II
 -

 
C

om
un

ita
ri

a

T
eó

ri
co

 1
3

:0
0-

15
:0

0
B

as
q

ue
tb

ol
B

a
sq

u
et

bo
l

14
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
 (

50
 c

up
os

) 
13

h
30

-1
5

h0
0

P
rá

ct
ic

o 
1 

 (
50

 c
up

os
) 

13
h

30
-1

5
h0

0
E

du
ca

ci
ó

n 
F

ís
ic

a 
y 

S
a

lu
d

 
C

ol
e

ct
iv

a

F
. L

au
ná

s 
/ 

M
. P

in
to

s
F

. L
au

n
ás

 /
 M

. P
in

to
s

1
4h

0
0-

16
h0

0

15
:0

0
S

em
in

ar
io

 d
e

 T
es

in
a 

- 
D

ep
or

te
B

as
q

ue
tb

ol
 -

 M
as

iv
o 

  
   

(1
0

0
 c

u
po

s)
  

B
as

q
ue

tb
ol

P
rá

ct
ic

o
 2

  (
50

 c
up

os
)

15
h

00
-1

9
h0

0
15

:0
0-

1
6:

00
 F

. L
au

n
ás

 /
 

M
. P

in
to

s
P

rá
ct

ic
o2

  
(5

0
 c

up
os

) 
15

h
00

-1
6

h3
0

A
. 

B
a

tis
ta

16
:0

0
F

. M
ar

tin
e

lli
/ 

D
. 

M
ed

ei
ro

s 
B

as
q

ue
tb

ol
F

. L
au

n
ás

 /
 M

. P
in

to
s

S
em

in
ar

io
 d

e
 T

es
in

a 
- 

S
al

ud

(5
0

 c
up

o
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

 (
50

 c
up

os
) 

16
h

00
-1

7
h3

0
16

:0
0-

2
0:

00

17
:0

0
F

. L
au

ná
s 

/ 
M

. P
in

to
s

E
. 

C
a

ño
n 

/ 
C

o
nc

ur
so

(5
0

 c
up

o
s)

18
:0

0

19
:0

0

20
:0

0

21
:0

0

7º
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
u

n
es

M
a

rt
e

s
M

ié
rc

o
le

s
J

u
e

ve
s

 
V

ie
rn

es

J.
 A

co
st

a 
/ Y

. 
S

an
to

s 
/ 

E
. 

C
a

ño
n/

 M
. 

K
e

ro
m

e
 / 

M
. B

u
la

n
ti

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 10 de 27



S
áb

a
d

o

07
:0

0
P

ol
íti

ca
s 

P
úb

lic
as

 y
 

D
ep

or
te

-S
a

lu
d

M
as

iv
o 

  
   

   
   

   
   

   
07

:1
5-

0
8:

45
G

im
na

si
a 

A
rt

ís
tic

a

08
:0

0
A

tle
tis

m
o

A
tle

tis
m

o
E

F
 A

da
p

ta
d

a
 a

 
P

ob
la

ci
on

e
s 

E
sp

e
ci

al
e

s 
II

A
tle

tis
m

o
A

tle
tis

m
o

F
ú

tb
o

l
M

as
iv

o 
10

:0
0-

1
1:

30
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
(1

0
0

 c
u

po
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

08
:0

0-
09

:3
0 

  
 

(5
0

 c
up

o
s)

P
rá

ct
ic

o 
1 

08
:0

0-
09

:3
0 

  
(5

0
 c

up
o

s)
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0
 c

up
os

)
P

rá
ct

ic
o 

2 
08

:0
0-

09
:3

0 
  

   
   

  
(5

0
 c

up
o

s)
P

rá
ct

ic
o 

1 
08

:0
0-

09
:3

0 
  

   
   

  
(5

0
 c

up
o

s)
P

rá
ct

ic
o 

2 
08

:0
0-

09
:3

0 
  

  (
50

 
cu

po
s)

S
in

 d
o

ce
n

te

09
:0

0
P

ol
íti

ca
s 

P
úb

lic
as

 y
 

D
ep

or
te

-s
al

u
d

J.
 A

co
st

a 
J.

 A
co

st
a 

8
:0

0-
10

:3
0.

J.
 A

co
st

a
 

J.
 A

co
st

a
F

. 
M

or
al

es
 

G
im

na
si

a 
A

rt
ís

tic
a

P
rá

ct
ic

o 
1 

09
:0

0-
10

:3
0

A
. 

O
le

sc
h

uk
.

F
ú

tb
o

l
P

rá
ct

ic
o 

1 
11

:0
0-

13
:3

0 
  

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

  
(5

0
 c

up
o

s)

10
:0

0
D

. M
ed

e
ir

os
/F

. 
S

al
va

tie
rr

a/
S

. 
P

og
g

o
P

rá
ct

ic
o 

1 
09

:3
0-

11
:0

0 
  

   
(5

0
 c

up
o

s)
S

in
 d

o
ce

n
te

E
F

 A
da

p
ta

d
a

 a
 

P
ob

la
ci

on
e

s 
E

sp
e

ci
a

le
s 

II
F

. M
or

a
le

s
G

im
na

si
a 

A
rt

ís
tic

a

11
:0

0
M

as
iv

o 
P

rá
ct

ic
o 

2 
13

:0
0-

14
:3

0 
  

   
   

   
   

  
   

   
   

 
(5

0
 c

up
o

s)

10
:3

0-
1

3:
00

S
in

 d
o

ce
n

te

12
:0

0
A

. 
O

le
sc

h
uk

 /
 Y

. 
C

ab
re

ra

13
:0

0
P

rá
ct

ic
a 

P
ro

fe
si

on
al

 II
 -

 
C

om
un

ita
ri

a
A

tle
tis

m
o

T
eó

ri
co

 1
3

:0
0-

15
:0

0
V

ol
ey

V
ol

ey
F

út
bo

l
M

as
iv

o 
13

:0
0-

14
:0

0
E

n
tr

en
am

ie
nt

o 
D

ep
or

tiv
o

14
:0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
 (

50
 c

up
os

) 
13

h
30

-1
5

h0
0

P
rá

ct
ic

o 
2 

 (
50

 c
up

os
) 

13
h

30
-1

5
h0

0
P

rá
ct

ic
o 

1 
13

:3
0-

15
:0

0 
  

   
(5

0
 c

up
o

s)
J.

 A
co

st
a 

P
rá

ct
ic

o 
2 

(5
0

 c
u

po
s)

G
im

na
si

a 
A

rt
ís

tic
a

F
. L

au
ná

s 
/ 

M
. P

in
to

s
F

. L
au

n
ás

 /
 M

. P
in

to
s

F
. 

M
o

ra
le

s
13

:3
0-

1
5:

30
P

rá
ct

ic
o 

1 
 1

4:
00

-1
5

:3
0 

  
   

   
   

   
   

   
  

   
(5

0
 c

up
o

s)

15
:0

0
S

em
in

ar
io

 d
e

 T
es

in
a 

- 
D

ep
or

te
V

ol
ey

 -
 M

as
iv

o 
(1

0
0

 
cu

po
s)

V
ol

ey
F

út
bo

l
R

. C
h

um
in

o
 /

 A
. 

R
ac

ed
o

S
in

 d
o

ce
n

te

15
h

00
-1

9
h0

0
15

:0
0-

1
6:

00
   

   
  

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

   
   

F
. L

au
ná

s 
/ 

M
. P

in
to

s
P

rá
ct

ic
o 

1 
 (

50
 c

up
os

) 
15

:0
0-

1
6:

30
 

P
rá

ct
ic

o 
2 

15
:0

0-
16

:3
0 

  
   

(5
0

 c
up

o
s)

E
nt

re
n

a
m

ie
nt

o 
D

ep
or

tiv
o

G
im

na
si

a 
A

rt
ís

tic
a

16
:0

0
F

. M
ar

tin
e

lli
 /

 D
. 

M
ed

ei
ro

s
V

ol
ey

S
em

in
ar

io
 d

e
 T

es
in

a 
- 

S
al

ud
F

. L
au

ná
s 

/ 
M

. P
in

to
s

F
. 

M
o

ra
le

s
P

rá
ct

ic
o 

1 
(5

0
 c

up
os

)
P

rá
ct

ic
o 

2 
 1

5:
30

-1
7

:0
0 

  
   

   
   

   
   

   
  

  
(5

0
 c

up
o

s)

(5
0

 c
up

o
s)

P
rá

ct
ic

o 
2 

 (
50

 c
up

os
) 

16
h

00
-1

7
h3

0
16

:0
0-

2
0:

00
15

:3
0-

1
7:

30
S

in
 d

o
ce

n
te

17
:0

0
F

. L
au

ná
s 

/ 
M

. P
in

to
s

E
. 

C
a

ño
n 

/ 
C

o
nc

ur
so

R
. C

hu
m

in
o

 /
 A

. 
R

ac
e

do

(5
0

 c
up

o
s)

18
:0

0

E
nt

re
n

a
m

ie
nt

o 
D

ep
or

tiv
o

19
:0

0
M

as
iv

o 
(1

0
0

 c
u

po
s)

18
:3

0-
2

0:
30

20
:0

0
R

. C
hu

m
in

o
 /

 A
. 

R
ac

e
do

F
út

bo
l -

 M
as

iv
o 

(1
0

0
 

cu
po

s)

21
:0

0
20

:3
0-

2
1:

30
 F

. M
o

ra
le

s

D
. M

ed
e

ir
os

/F
. 

S
al

va
tie

rr
a/

S
. 

P
og

g
o

J.
 A

co
st

a 
/ Y

. 
S

an
to

s 
/ 

E
. 

C
a

ño
n/

 M
. 

K
e

ro
m

e
 / 

M
. B

u
la

n
ti

8°
 S

E
M

E
S

T
R

E

L
u

n
es

M
a

rt
e

s
M

ié
rc

o
le

s
J

u
e

ve
s

 
V

ie
rn

es

Horario Académico 2023 Licenciatura en
Educación Física ISEF.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 1

iGDoc - Expedientes 11 de 27



Expediente Nro. 311613-000009-23 

Actuación 2

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 09/03/2023

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 13 de marzo de 2023.

 

Sección Secretaría informa que, en el día de la fecha se registró la Res. N°36 de Comisión Directiva de fecha 10 de marzo de 2023 que se adjunta así como

también la comunicación correspondiente a Coordinación de Carreras.

 

Pase a la Sección Bedelía del Centro Universitario Regional Litoral Norte, sede Paysandú.

Firmado electrónicamentemente por Jefe de Sección Secretaría - ISEF Gabriela Rossana Brause Barrios el
13/03/2023 11:01:15.

Nombre Anexo Tamañ
o

Fecha

Res N°36 de Com Dir de fecha 10 de marzo 2022 - Calendario Académico
Paysandú.pdf

182 KB 13/03/2023
11:00:54

Gmail - Resol adoptadas por Com Directiva de fecha 10 de marzo 2023.pdf 105 KB 13/03/2023
11:00:54

iGDoc - Expedientes 12 de 27



LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA 
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 10 DE MARZO DE 
2023, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 

36.
(Exp. Nº 311613-000009-23)  -  Atento al informe remitido por la Coordinación de Carreras 
de Paysandú en relación al "Calendario Académico de la Licenciatura en Educación Física, Plan 
2017" en el Centro Universitario Regional Litoral Norte, sede Paysandú, antecedentes que lucen en 
el distribuido N°136/23,
la Comisión Directiva del Instituto Superior de Educación Física, resuelve: tomar conocimiento y 
aprobar el "Calendario Académico de la Licenciatura en Educación Física, Plan 2017" en el Centro 
Universitario Regional Litoral Norte, sede Paysandú, y que fuera remitido por distribuido N°136/23.
6 en 6

Montevideo, 10 de Marzo de 2023

Pase a SECCIÓN BEDELÍA PAYSANDÚ

Res N°36 de Com Dir de fecha 10 de marzo
2022 - Calendario Académico Paysandú.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 2

iGDoc - Expedientes 13 de 27



Secretaría Comisión Directiva ISEF <secretariadirectivaisef@gmail.com>

Resol adoptadas por Com Directiva de fecha 10 de marzo 2023
1 mensaje

Secretaría Comisión Directiva ISEF <secretariadirectivaisef@gmail.com> 13 de marzo de 2023, 10:58
Para: Edwin Cañon <infamar12@gmail.com>

Estimado:
Envío para su conocimiento y consideración las resoluciones adoptadas por Comisión Directiva de fecha 10 de
marzo de 2023.
Los expedientes están siendo enviados a Bedelía Paysandú.
Saludos,
Gabriela

--
Saludos cordiales,
Sec. Comisión Directiva, Claustro y Comisiones.

________________________________
Instituto Superior de Educación Física (ISEF).
Secretaría Comisión Directiva.
Tel.: 2480 01 02 int. 230.
Fax: 2487 21 56.
secretariadirectivaisef@gmail.com

3 archivos adjuntos

Res N°36 de Com Dir de fecha 10 de marzo 2022 - Calendario Académico Paysandú.pdf
182K

Res N°37 de Com Dir de fecha 10 de marzo 2022 - Pasantías Paysandú.pdf
184K

Res N°38 de Com Dir de fecha 10 de marzo 2022 - Informe UC - Teoría de la Ed y Teoría del aprend y
el sujeto.pdf
186K

Gmail - Resol adoptadas por Com Directiva de fecha 10 de marzo 2023 https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=435fdc93da&view=pt&search=...

1 de 1 13/3/2023, 10:58

Gmail - Resol adoptadas por Com Directiva de
fecha 10 de marzo 2023.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 2

iGDoc - Expedientes 14 de 27



Expediente Nro. 311613-000009-23 

Actuación 3

Oficina: SECCIÓN BEDELIA
SEDE PAYSANDÚ - CENUR
LITORAL NORTE

Fecha Recibido: 13/03/2023

Estado: Cursado

TEXTO

27/03/2023 se envia notificacion por mail.

28/03/23 - Notificada la CCL, se archiva el tramite.

Firmado electrónicamentemente por Monica Sheyla Torres Gonzalez el 28/03/2023 08:33:08.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Gmail - Notificación Calendario 2023.pdf 25 KB 28/03/2023 08:32:49

Descripción de Anexos
Notificación enviada por la CCL Paysandú.

iGDoc - Expedientes 15 de 27



bedelia cup <bedeliacup@gmail.com>

Notificación Calendario 2023

Edwin Cañon <ecanon@cup.edu.uy> 27 de marzo de 2023, 16:17
Para: Monica Torres <mtorres@cup.edu.uy>

recibido y notificado. Gracias...

----- Mensagem original -----
De: "Monica Torres" <mtorres@cup.edu.uy>
Para: "Edwin Cañon" <ecanon@cup.edu.uy>
Enviadas: Segunda-feira, 27 de março de 2023 11:09:31
Assunto: Notificación Calendario 2023

Edwin, envío para tu notificación la resolución sobre el calendario
académico 2023.
Saludos

--

------------------------------
Monica Torres
Jefe de Sección
*Departamento de Administración de la Enseñanza*
Sede Paysandú - CENUR Litoral Norte
[image: Sede Paysandú CENUR Litoral Norte]

[Texto citado oculto]

Gmail - Notificación Calendario 2023 https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=e8c338e842&v...

1 de 1 28/3/23, 08:30

Gmail - Notificación Calendario 2023.pdf Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 3

iGDoc - Expedientes 16 de 27



Expediente Nro. 311613-000009-23 

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN BEDELIA
SEDE PAYSANDÚ - CENUR
LITORAL NORTE

Fecha Recibido: 18/08/2023

Estado: Cursado

TEXTO

A solicitud de la Secretaria de Comisiòn Directiva ISEF se desarchiva expediente.

Pase al Servicio.

Firmado electrónicamentemente por DANIELA BEATRIZ RASQUIN GALARZA el 18/08/2023 15:11:52.
Firmado electrónicamentemente por MARISA RUTH VARELA GAITAN el 18/08/2023 15:11:52.

iGDoc - Expedientes 17 de 27



Expediente Nro. 311613-000009-23 

Actuación 5

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 21/08/2023

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18 DE AGOSTO DE 2023,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 
25.(Exp. Nº 311613-000009-23)  -  Atento: al planteo del Orden Estudiantil y el informe del Coordinador de
Carreras CENUR Litoral Norte/Paysandú, se resuelve:

1 - Recordar que la aprobación de los horarios y modificaciones posteriores a su aprobación deben de pasar
por órganos cogobernados a nivel local previo a su publicación e ingreso a Comisión Directiva para su
aprobación final.

2 - Agradecer al Coordinador de Carreras por el informe elevado.

3 - Aprobar, en términos generales, los horarios del semestre PAR de la Licenciatura en Educación Física,
Plan 2017, CENUR Litoral Norte/sede Paysandú, proceder con el inicio de las inscripciones el día 21/08/23,
de acuerdo al calendario previsto salvo en:

Gimnasia 1 Práctico A2/Práctico B2
Teoría del Aprendizaje y del Sujeto.

4 - Solicitar a la Comisión de Carrera de Paysandú eleve una nueva propuesta de horarios y días para
Gimnasia 1 - Práctico A2/Práctico B2.

5 - Encomendar al Coordinador de Carreras y al Director del Departamento consideren y propongan medidas
respecto de la situación de la UC Teoría del Aprendizaje y del Sujeto.
6 - Encomendar a la Comisión de Carrera de Paysandú analice y eleve propuesta respecto de la situación de
las UC Voleibol y Gimnasia Artística para el año 2024. Distribuidos 136/23 y 770/23. 5 en 5 Comunicar al
Coordinador/CCL Paysandú/Bedelía Paysandú. Pase a Bedelía Paysandú.-

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 21/08/2023 13:24:25.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
Comunicacion.pdf 88 KB 21/08/2023 13:23:33

iGDoc - Expedientes 18 de 27



21/8/23, 13:21 Gmail - Resolución N° 25 CD 18/08/23.-

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=435fdc93da&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a:r-3572426299037080151&simpl=msg-a:r-3572426299… 1/1

Secretaría Comisión Directiva ISEF <secretariadirectivaisef@gmail.com>

Resolución N° 25 CD 18/08/23.-
Secretaría Comisión Directiva ISEF <secretariadirectivaisef@gmail.com> 21 de agosto de 2023, 13:21
Para: Edwin Cañon <ecanon@cup.edu.uy>, Bedelia Paysandú <bedeliacenur@gmail.com>

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA UNIVERSIDAD DE LA
REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18 DE AGOSTO DE 2023, ADOPTO LA SIGUIENTE
RESOLUCIÓN:
25. (Exp. Nº 311613-000009-23)  -  Atento: al planteo del Orden Estudiantil y el informe del Coordinador de Carreras
CENUR Litoral Norte/Paysandú, se resuelve:
1 - Recordar que la aprobación de los horarios y modificaciones posteriores a su aprobación deben de pasar por
órganos cogobernados a nivel local previo a su publicación e ingreso a Comisión Directiva para su aprobación final.
2 - Agradecer al Coordinador de Carreras por el informe elevado.
3 - Aprobar, en términos generales, los horarios del semestre PAR de la Licenciatura en Educación Física, Plan 2017,
CENUR Litoral Norte/sede Paysandú, proceder con el inicio de las inscripciones el día 21/08/23, de acuerdo al
calendario previsto salvo en:

Gimnasia 1 Práctico A2/Práctico B2
Teoría del Aprendizaje y del Sujeto.

4 - Solicitar a la Comisión de Carrera de Paysandú eleve una nueva propuesta de horarios y días para Gimnasia 1 -
Práctico A2/Práctico B2.
5 - Encomendar al Coordinador de Carreras y al Director del Departamento consideren y propongan medidas
respecto de la situación de la UC Teoría del Aprendizaje y del Sujeto.
6 - Encomendar a la Comisión de Carrera de Paysandú analice y eleve propuesta respecto de la situación de las UC
Voleibol y Gimnasia Artística para el año 2024. Distribuidos 136/23 y 770/23.      5 en 5     Comunicar al
Coordinador/CCL Paysandú/Bedelía Paysandú. Pase a Bedelía Paysandú.-
http://ordendeldia.isef.edu.uy/sesionescd/Distribuidos/136-23.pdf                   http://ordendeldia.isef.edu.
uy/sesionescd/Distribuidos/770-23.pdf
--
Atte Cecilia Bozzatta/Secretaría Comisión Directiva
Instituto Superior de Educación Física (ISEF)
Tel.: 2480 01 02 int. 214
secretariadirectivaisef@gmail.com

Comunicacion.pdf Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 5

iGDoc - Expedientes 19 de 27



Expediente Nro. 311613-000009-23 

Actuación 6

Oficina: SECCIÓN BEDELIA
SEDE PAYSANDÚ - CENUR
LITORAL NORTE

Fecha Recibido: 21/08/2023

Estado: Cursado

TEXTO

Se adjunta lo presentado por el Coordinador de ISEF en Paysandú, Edwin Cañon.

Vuelva a Secretaría ISEF.

Firmado electrónicamentemente por DANIELA BEATRIZ RASQUIN GALARZA el 02/10/2023 09:23:54.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
correo .pdf 27 KB 02/10/2023 09:21:42
Nota Comisión Directiva Exp Nro 311613_000009_23 Final.pdf 2681 KB 02/10/2023 09:22:43

iGDoc - Expedientes 20 de 27



De : Edwin Cañon <ecanon@cup.edu.uy>

Asunto : Re: Notificación expe 311613-000009-23

Para : Docentes Bedelía <docentesbedelia@cup.edu.uy>

Zimbra: docentesbedelia@cup.edu.uy

Re: Notificación expe 311613-000009-23

dom, 01 de oct de 2023 17:03

 1 ficheros adjuntos

Buen día Daniela...

Te envío lo solicitado en relación a lo que Comisión Directiva
está preguntando.

Muchas Gracias...

Edwin

----- Mensagem original -----
De: "Edwin Cañon" <ecanon@cup.edu.uy>
Para: "Docentes Bedelía" <docentesbedelia@cup.edu.uy>
Enviadas: Quarta-feira, 23 de agosto de 2023 16:13:21
Assunto: Re: Notificación expe 311613-000009-23

Cuando tengamos CCL te envío una nota de cuales fueron las
decisiones que se tomaron ..

Edwin

----- Mensagem original -----
De: "Docentes Bedelía" <docentesbedelia@cup.edu.uy>
Para: "Edwin Cañon" <ecanon@cup.edu.uy>
Enviadas: Quarta-feira, 23 de agosto de 2023 14:27:51
Assunto: Notificación expe 311613-000009-23

Edwin, buenas tardes.
Adjunto resolución  nro 25 de la Comisión Directiva ISEF, respecto
al calendario de cursos.
Favor indicar "me doy por notificado, nombre completo y cédula".
Saludos, Daniela.

--
Sección Bedelías
Departamento de Administración de la Enseñanza
Sede Paysandú - CENUR Litoral Norte

Antes de imprimir este correo electrónico, piense bien si es
necesario hacerlo: El medio ambiente es cuestión de todos.

Nota Comisión Directiva Exp. Nº 311613-000009-23 Final.pdf

correo .pdf Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 21 de 27



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Comisión Directiva 

ISEF - Udelar 

 

Paysandú, 02 de septiembre de 2023

Asunto:  

Nota solicitada por Comisión Directiva a resolución de 18/08/23 (Exp. Nº 311613-

000009-23) 

 

 

Estimada Comisión Directiva,  
 

Considerando la solicitud por ustedes realizada correspondiente al Exp. Nº 311613-
000009-23, desde la Coordinación de Carrera enviamos la información solicitada. 

 
LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA 
UNIVERSIDAD DE LAREPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18 DE 
AGOSTO DE 2023, ADOPTO LA SIGUIENTERESOLUCIÓN: 
25. (Exp. Nº 311613-000009-23) - Atento: al planteo del Orden Estudiantil y el informe 
del Coordinador de Carreras CENUR Litoral Norte/Paysandú, se resuelve: 
1 - Recordar que la aprobación de los horarios y modificaciones posteriores a su 
aprobación deben de pasar por órganos cogobernados a nivel local previo a su 
publicación e ingreso a Comisión Directiva para su aprobación final. 
2 - Agradecer al Coordinador de Carreras por el informe elevado. 
3 - Aprobar, en términos generales, los horarios del semestre PAR de la Licenciatura en 
Educación Física, Plan 2017,CENUR Litoral Norte/sede Paysandú, proceder con el inicio 
de las inscripciones el día 21/08/23, de acuerdo al calendario previsto salvo en: 
Gimnasia 1 Práctico A2/Práctico B2 
Teoría del Aprendizaje y del Sujeto. 

4 - Solicitar a la Comisión de Carrera de Paysandú eleve una nueva propuesta de 
horarios y días para Gimnasia 1 -Práctico A2/Práctico B2. 

5 - Encomendar al Coordinador de Carreras y al Director del Departamento consideren 
y propongan medidas respecto de la situación de la UC Teoría del Aprendizaje y del 
Sujeto. 

6 - Encomendar a la Comisión de Carrera de Paysandú analice y eleve propuesta 
respecto de la situación de las UC Voleibol y Gimnasia Artística para el año 2024. 
Distribuidos 136/23 y 770/23. 5 en 5 Comunicar al Coordinador/CCL Paysandú/Bedelía 
Paysandú. Pase a Bedelía Paysandú.- 

 

En respuesta a los puntos anteriormente descritos la Coordinación de Carreras en 
diálogos paralelos con la representación estudiantil, las referencias locales (deporte – 
prácticas corporales) y las direcciones de departamento pudieron llegar a acuerdos 
específicos que se anotan a continuación: 

 

1- Todos los cambios realizados en lo que tiene que ver con horarios académicos 
serán consultados e informados desde la coordinación con la representación 
estudiantil del ISEF – Paysandú en cualquiera de los semestres(par/impar).  
 
 
 
 
 
 
 
 

Nota Comisión Directiva Exp Nro
311613_000009_23 Final.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 22 de 27



 
 
 
 
 
 

4- En relación a este punto, se realizó una reunión entre la representación estudiantil 
y la referencia local (prof. José Estevez) en el cual se reconoció un error de 
digitación desde la coordinación de carreras al momento de la elaboración de los 
horarios en la cual se registran al mismo tiempo los mismos docentes.  
En este sentido, lo que aparecía en los horarios iniciales decía lo siguiente: 

   
-  Gimnasia 1 Práctico A2 – Jueves 17:00 - 19:00 - M. Picos / I. Pertussatti. 
-  Gimnasia 1 Práctico B2 –  Lunes 12:30 – 14:30 - M. Picos / I. Pertussatti. 
 
Siendo así, la forma como debe aparecer eliminando el error de digitación es: 
 
-  Gimnasia 1 Práctico A2 – Jueves 17:00 - 19:00 - M. Picos / G1 \Llamado. 
-  Gimnasia 1 Práctico B2 –  Lunes 12:30 – 14:30 – I. Pertussatti / G1 \Llamado. 
 
 
Asímismo, se estableció que la unidad curricular de Gimnasia 1 iniciaría 2 semanas 
después mientras se resolvía el cierre y la toma de posesión de la docente G2 que 
ganó el llamado. 
 
 

5- En lo que tiene que ver con la unidad curricular de Teoría del Aprendizaje y del 
Sujeto, en conversación entre la referencia local y la dirección de departamento, se 
envió una nota a la comisión directiva de fecha 30 de agosto informando las 
problemáticas y las acciones a considerar para su implementación en 2023 y 2024. 
Ver en anexó.  
 

6- En relación a este punto, la coordinación de carreras y la dirección de departamento 
de Deporte, se reunieron con la idea de visualizar posibles salidas para el año 2024 
en lo que tiene que ver con la implementación de las unidades curriculares Voley y 
Gimnasia Artística. Unidades curriculares que actualmente se encuentran sin 
docentes a pesar de haber generado la apertura (en el caso de gimnasia artística) 
de llamado sin postulantes al cargo.  

 

Agradecemos la atención prestada a la presente nota y continuaremos durante 2023 

tratando de trabajar para mejorar los procesos de gestión e implementación de la 

enseñanza en el ISEF en la sede regional. 

 

Cordialmente,  

 

 
 
 
 
 

 
 

Edwin Alexander Cañon Buitrago 
 

Coordinador de Carreras  
Instituto Superior de Educación Física 
CENUR Litoral Norte, Sede Paysandú 

Nota Comisión Directiva Exp Nro
311613_000009_23 Final.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 23 de 27



LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA 
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 18 DE AGOSTO DE 
2023, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN: 

25.
(Exp. Nº 311613-000009-23)  -  Atento: al planteo del Orden Estudiantil y el informe del 
Coordinador de Carreras CENUR Litoral Norte/Paysandú, se resuelve:
1 - Recordar que la aprobación de los horarios y modificaciones posteriores a su aprobación deben 
de pasar por órganos cogobernados a nivel local previo a su publicación e ingreso a Comisión 
Directiva para su aprobación final.
2 - Agradecer al Coordinador de Carreras por el informe elevado.
3 - Aprobar, en términos generales, los horarios del semestre PAR de la Licenciatura en Educación 
Física, Plan 2017, CENUR Litoral Norte/sede Paysandú, proceder con el inicio de las inscripciones 
el día 21/08/23, de acuerdo al calendario previsto salvo en:

Gimnasia 1 Práctico A2/Práctico B2

Teoría del Aprendizaje y del Sujeto.

4 - Solicitar a la Comisión de Carrera de Paysandú eleve una nueva propuesta de horarios y días 
para Gimnasia 1 - Práctico A2/Práctico B2.
5 - Encomendar al Coordinador de Carreras y al Director del Departamento consideren y 
propongan medidas respecto de la situación de la UC Teoría del Aprendizaje y del Sujeto.
6 - Encomendar a la Comisión de Carrera de Paysandú analice y eleve propuesta respecto de la 
situación de las UC Voleibol y Gimnasia Artística para el año 2024. Distribuidos 136/23 y 770/23.-5 
en 5

Comunicar al Coordinador/CCL Paysandú/Bedelía Paysandú. Comunicar 
a las Comisiones de Carreras. Pase a Bedelía Paysandú.

Nota Comisión Directiva Exp Nro
311613_000009_23 Final.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 24 de 27



Nota Comisión Directiva Exp Nro
311613_000009_23 Final.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 25 de 27



Nota Comisión Directiva Exp Nro
311613_000009_23 Final.pdf

Expediente Nro. 311613-000009-23 Actuación 6

iGDoc - Expedientes 26 de 27



Expediente Nro. 311613-000009-23 

Actuación 7

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 02/10/2023

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 27 de 27


